MAR 10 ITÔNIO D ONSECA

Vere. • • — PTB

REQUERIMENTO

-.~./áz
- (...(.--7ractunal 	1111111111111111111111111

Protocolo Ge al n° 14 /2020
Data: 22 0112020 Horário 17:30

Legislativo - REQ 20/2020

Câmara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Requer informações sobre as obras que estão sendo realizadas no Cemitério

Municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado os seguintes

questionamentos:

1) Quantas árvores foram erradicadas na obra do Cemitério Municipal?

2) O que foi feito com os bancos de concretos que foram retirados, os quais aparecem

derrubados, conforme mostram as fotos anexas?

3) A Prefeitura Municipal foi quem realizou as retiradas das árvores e dos bancos de

concreto?

4) Qual foi a empresa que ganhou a licitação para realizar a construção?

5) O que será construído no local onde foram retiradas as árvores, os bancos e as

lixeiras? As lixeiras retiradas foram ou serão reaproveitadas?

6) A função de retirada de bancos, lixeiras e árvores consta no procedimento licitatório

que deve ser realizada pela empresa que ganhou a licitação, ou consta que a Prefeitura é

quem deve realizar esse serviço?

7) Enviar o procedimento licitatório, bem como o rol de serviços que será executado no

local.

JUSTIFICATIVA: Várias pessoas estão indagando este signatário sobre as obras que estão sendo

executadas na Avenida Engenheiro Ivanil Francischini, defronte ao Cemitério e Velório

Municipal, e para levar ao conhecimento destas pessoas, apresento o referido documento, pois

muitas delas não entendem porque as árvores foram retiradas, sendo que cada vez mais se fala

sobre proteção e preservação do meio ambiente, dentre outros questionamentos que são

feitos.

• Anexo, fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de janeiro de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5